En mérito a lo anteriormente expuesto el juzgado: 

R E S U E L V E 

1. Líbrese mandamiento de pago contra la parte demandada HECTOR GIOMAR LARA CERA a favor de 
FINSOCIAL S.A.S., este último quien actúa por medio de apoderado judicial, por la suma de DOS 

MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M.L. 
($2.162.789) por concepto de capital adeudado, contenido en el pagaré aportado. Más los intereses a 
que hubiere lugar que serán liquidados en el momento procesal oportuno a la tasa máxima permitida 
por la Superintendencia Financiera de Colombia. Lo que deberá cumplir en el término de cinco (5) días

[...]

En mérito a lo anteriormente expuesto el juzgado: 

R E S U E L V E 

1. Líbrese mandamiento de pago contra la parte demandada JUAN JOSE LEURO PEREZ a favor de 
FINSOCIAL S.A.S., este último quien actúa por medio de apoderado judicial, por la suma de CUATRO 

MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 
M.L. ($4.279.947) por concepto de capital adeudado, contenido en el pagaré aportado. Más los 
intereses a que hubiere lugar que serán liquidados en el momento procesal oportuno a la tasa máxima 
permitida por la Superintendencia Financiera de Colombia. Lo que deberá cumplir en el término de

[...]

En mérito a lo anteriormente expuesto el juzgado: 

R E S U E L V E 

1. Líbrese mandamiento de pago contra la parte demandada LEIDY DIANA LOPEZ GONZALEZ a favor 

de FINSOCIAL S.A.S., este último quien actúa por medio de apoderado judicial, por la suma de 

CUATRO MILLONES NOVENTA MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS M.L. ($4.090.059) por concepto 
de capital adeudado, contenido en el pagaré aportado. Más los intereses a que hubiere lugar que serán 
liquidados en el momento procesal oportuno a la tasa máxima permitida por la Superintendencia 
Financiera de Colombia. Lo que deberá cumplir en el término de cinco (5) días contados a partir de la

[...]

De lo anterior se colige que existe una obligación clara, expresa y exigible a favor del ejecutante y en 
contra del demandado. 

Por lo anterior, el Juzgado, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago contra la parte demandada DAVIDSON DE JESUS ROCA 
DE LA HOZ    y a favor de la FINSOCIAL S.A.S, por la suma de CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 
VEINTIUN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/L ($5.821.552) por concepto de capital, 
y la suma de UN MILLON NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS M/L ($1.096.920), 
por concepto de intereses corriente liquidados hasta Julio 7 de 2023, valor contenido en pagare anexo 
al plenario. Mas los interese moratorios causados y que se causen sobre la suma determinada 
anteriormente, desde el día en que se hicieron exigibles hasta que se verifique su pago total, más las

[...]

De lo anterior se colige que existe una obligación clara, expresa y exigible a favor del ejecutante y en 
contra del demandado. 

Por lo anterior, el Juzgado, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago contra la parte demandada JUAN MANUEL ROA CANO    y 
a favor de la FINSOCIAL S.A.S, por la suma de UN MILLON OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO 
MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS M/L ($1.885.493.00) por concepto de capital, y 
la suma de CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN PESO M/L 
($146.571.00), por concepto de intereses corriente liquidados hasta Julio 7 de 2023, valor contenido 
en pagare anexo al plenario. Mas los interese moratorios causados y que se causen sobre la suma 
determinada anteriormente, desde el día en que se hicieron exigibles hasta que se verifique su pago